证券代码：002118     证券简称：紫鑫药业     公告编号：2020-055

吉林紫鑫药业股份有限公司

关于设立子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

吉林紫鑫药业股份有限公司（以下简称：“公司”）为进一步完善工业大麻

板块在国内的产业链布局，落实工业大麻板块在黑龙江省承载主体，拟以自有资

金在黑龙江省齐齐哈尔市甘南县设立全资子公司紫鑫汉麻科技发展（甘南县）有

限责任公司（以下简称：“紫鑫汉麻科技”）。

2020年6月30日公司召开了第七届董事会第十九次会议，会议以7票同意、0

票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于设立子公司的议案》。

此次设立紫鑫汉麻科技发展（甘南县）有限责任公司不属于关联交易，亦不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《公司章程》

的规定，此次对外投资事项属于公司董事会决策权限，无需提交股东大会审议。

二、投资主体介绍

公司名称：吉林紫鑫药业股份有限公司

注册地址：吉林省柳河县英利路88号

法定代表人：封有顺

注册资本：128,075.98万元

经营范围：加工销售中成药，化学药制剂（口服液、片剂、胶囊），药材原

料，针织品加工，种养殖业；设计，制作，代理电视，报纸，灯箱，路牌广告业

务；经营本企业自产产品及相关技术的出口业务（国家限定公司经营或禁止出口

的商品除外）；经营本企业生产科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零

配件及相关技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁止进口的商品除外）；经

营本企业的进料加工和“三来一补”业务；生产脱脂棉球；土特产品销售；中药

饮片、农副产品、中药材的种植与销售。医疗器械的研发、生产及销售；一次性

口罩，棉质口罩，防尘口罩，防晒口罩，防护服，护目镜生产和销售；消毒产品

生产、销售。土特产品、保健食品、中药材、土特产品、食用农产品、食品的生

产加工、销售；化妆品生产销售。***（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

三、投资标的基本情况

公司名称：紫鑫汉麻科技发展（甘南县）有限责任公司

注册地址：黑龙江省齐齐哈尔市甘南县幸福街1委1组12号

法定代表人：马强

注册资本：10,000万元整

经营范围：工业大麻植物技术开发、技术咨询、技术服务（不含毒品，法律

法规及国家禁止限制经营的除外），天然植物营养素、有效成分的研发、提取、

销售，工业大麻的种植、加工、销售（不含毒品，法律法规及国家禁止限制经营

的除外），工业大麻种子繁育、销售，食品、饮品、保健品、化妆品、化妆品原

料的研发、生产、销售及检测服务（不含危险化学品以及其他需取得许可审批方

可生产经营的产品），货物或技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术

进出口除外)，农作物种植研究开发及生产和销售（农作物转基因品种选育及其

转基因种子（苗）生产除外），牲畜和家禽饲养研究开发及生产和销售（种畜禽

转基因品种选育及其转基因生产除外）。

上述经营范围最终以工商行政管理部门核准的营业执照为准。

四、对外投资的目的和对公司的影响

本次在黑龙江省齐齐哈尔市甘南县成立子公司紫鑫汉麻科技，是作为公司已

经成功引进的工业大麻种子承载主体，后续，公司将围绕紫鑫汉麻科技在黑龙江

开展工业大麻种子扩繁及育种，同时结合工业大麻行业以及国内外市场情况，陆

续开展在工业大麻领域的业务。

本次成立子公司紫鑫汉麻科技完善了公司工业大麻板块在国内的产业链布

局，从而提高公司在工业大麻领域的竞争力，有利于拓宽公司未来发展空间，为

公司带来新的利润增长点，符合公司的战略发展方向，对公司的生产经营产生积

极影响。

五、风险提示

1.公司尚未获得工业大麻合法种植的许可或备案，且获得合法化种植许可

或备案的时间尚未确定。

2.公司已引进的工业大麻及纤维大麻种子品系尚未进行种植，种植试验数据

目前仅限于荷兰室内条件下模拟中国境内环境进行得出，尚未在我国境内展开试

验。

3.后续工业大麻种子在国内培育受栽培管理、环境控制、病虫害防治等技术

能力水平的影响，以及恶劣天气、自然灾害等不可抗力因素的影响，存在产出不

足、产品质量不达标的风险。

4.对本公司 2020 年度经营业绩不构成重大影响。

公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》及相关法律法规的要求，跟踪

有关事项的进展，及时履行后续信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

《第七届董事会第十九次会议决议》

特此公告。

吉林紫鑫药业股份有限公司

                                                   董 事 会

                                                2020 年 7 月 1 日